• •

•

EiSEXTA-FEIRA, 17 - JANEIRO -2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 001/2020.
A Prefeinu-a Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela

Portaria n° 02/2020 de 02 de janeiro de 2020, toma público que ,re-
alizará às 09h00min (nove horas) horário local do dia 30 de janeiro

de 2020, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada

na Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/

MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço
por:item, tendo por objeto o Registro de Preços para futura, eventual
e parcelada Contratação de, empresa para prestação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e pesados per-
tencentes a frota do município de Trizidela cio Vale — MA, conforme
Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n°10.520/2002, regulamentada
pelos Decretos Municipais n° 015/2019e n°028/2019, Decreto Federal
n° 7892/2013 e suas alterações, Lei Complancntarrf 123/2006 alterada
pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar if 155/2016
e aplicando-se subsidiariamente no que 'couberem a Lei Federal n°
8.666/1993 e demais nonnas pertinentes à espécie. O Edital e seus Ane-
xos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2' a 6" fei-
ra, no horário das 08h00min às 12h00rnin, onde poderão ser consultados
eretirados gratuitamente pelo sitio oficial www.ttizideladovale.ma.gov.
br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone (99)
98276-2653 ou pelo e-mail cp1trizide1adovale.ma@hotuiail.com. Trizi-
dela do Vale - MA. 09 de janeiro de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira
- Pregoeiro Municipal - Portaria n° 02/2020,

AVISO DE ucrrAçÃo. PREGÃO PRESENCIAL SRP N°002/2020.
A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
Através do seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela
Portaria n° 02/2020 de 02 de janeiro de 2020, torna público que re-
alizará às 091100min (nove horas) horário local do dia 31 de janeiro
de 2920, ria Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada
na Av. Deputado Carlos Melo, ri" 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/
MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço
por item, tendo por objeto ã Registro de Preços para futura, eventual
e parcelada Contratação de empresa para o fornecimento de peças e
acessórios originais de primeira linha para os veículos pertencentes
a frota do município de Trizidela do Vale — MA, conforme Edital
e Anexos, na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada
pelos Decretos Municipais n°015/2019 e n°028/2019, Decreto Fede-
ral n° 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar:ir°
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Fe-
deral n° 8.666/1993 ç demais normas pertinentes à espécie. O Edital
e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra,
de 2' a 60 feira, no horário das 08h00rnin às 12h00rnin, onde pode-
rão ser consultados e retirados gratuitamente pelo sitio oficial www.

.trizideladovale.magov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo en-
dereço ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-mail epltrizidela-
dovale.ma@,hounail.com. Trizidela do Vale - MA, 09 de janeiro de 2020.
Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal - Portaria ri° 02/2020

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020.
A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale. Estado do Maranhão,
através da. Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela
Portaria n°'&1/2020 de 02 de janeiro de 2020, toma público que reali-
zará às 09h00rnin (oito horas) do dia 06 de fevereiro de 2020, na Salá
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado
Carlos Melo, N" 1670- Ae?oporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação

 .-emmeoceersse•aseffitml•

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

na modalidade Tomada de Preços. do tipo menor preço global, tendo
por objeto a Contratação de empresa especializada para construção
de sistemas de abastecimento de água na zona rural no município
de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma
da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
Lei Complementar ri'. 123/2006 alterada pela Lei Complementar
n° 147/2014 e pele Lei Complementar h° 155/2016. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 20
a 6' feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente pelo sitio oficial www.trizide-
ladovaleana.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço
ou pelo telefone (99) 98276-2653 ou pelo e-mail cpitrizidcladovale.
ma@hotinalcom. Trizidela do Vale - MA, 09 de janeiro de 2020.
Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL - Portaria n° 01/2020.

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBIRAS-MA

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO-TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 001/2020-CPL-PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.
003/2020. À PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBIRAS,
ESTADO DO MARANHÃO torna publico que a licitação mareada
anteriormente para às 08:30bs do dia 29 de janeiro de 2020. na sede
da Prefeitura Municipal de Timbiras/MA, foi adiada para o dia 17
de fevereiro, às 10-:30hs, a sessão será realizada na sala da CPL, si-
tuada na Rua Jose Antonio Francis, n° 15, Centro, Timbiras/MA, CEP
65.420-000, licittição na modalidade Tomada de Preços, no regime
de empreitada por TÉCNICA E PRECO, objetivando contrata-
ção de empresa especializada em ELABORAÇÃO DO PROJETO
BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E ESTUDOS AM-
BIENTAIS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
NOS BAIRROS ANJO DA GUARDA, DESTINO E VILA 70, NA
CIDADE DE TIMBIRAS/MA, DO TIPO CAPTAÇÃO SUPER-
FICIAL E TRATAMENTO EM ESTAÇÃO CONVENCIONAL,
na forma da Lei Federal n°8.666/1993 e demais normas pertinen-
tes à espécie. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interes-
sados na sede da CPI„ no horário de 08 às 12hrs, para consulta gra-
tuitamente ou adquirido mediante recolhimento da taxa de R$ 30,00
(trinta reais). Informações adicionais no mesmo endereço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URBANO SANTOS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL N° PP SRP
001/2020. A Prefeitura Municipal de Urbano Santos, Estado do Ma-
ranhão, torna pública, para conhecimento dos interessados que fará
realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/02, Lei Complementar 123/06,
Lei Complementar ri° 128/08. Decreto n°8.538/15 e subsidiariamente
as disposições da Lei n.° 8.666/93 e suas alterações posteriores, licita-
ção na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, por item,
para Contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
rial permanente de Interesse das Secretaria do município de Urbano
Santos/MA, no dia 31 de janeiro de 2020 às 09h00min (horário de
Brasília), sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Manoel
Inácio, SN, Centro, Urbano Santos,- MA. O edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis na sala da Comissão de Licitação. Retirada do Edi-
tal: 02 (duas) resmas de papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo-
endereço. Urbano Santos —MA, 14 de janeiro de 2020. Jhonny Francas
Silva Marques — COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° PP
SRP 002/2020. A Prefeitura Municipal de Urbano Santos, Estado do
Maranhão, torna pública, para conhecimento dos interessados que
fará realizar, sob a égide da Lei ri." 10.520/02, Lei Complementar

-MINIICCer

P.M URBANO RANT0111
PROL PP 0.6A
PAG:
ASS:

Au.

 1 1.MiffiEE.11.11~El ,H.Z.418.01.804/9ffilkilãe.

e

•
•

i D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS at)
123/06, Lei Complementar n° 128/08, Decreto n°8.538/15 e subsidia-

riamente as disposições da Lei n.° 8.666/93 e suas alterações postericiL

res. licitação na modalidade Pregão Presencial, exclusiva para EPP/

ME, do tipo menor preço, por itern, para REGISTRO DE PREÇOS

E POSSÍVEL Contratação de empresa especializada no fornecimento

de medicamento, material hospitalar. laboratorial e odontologia° pata

o município de Urbano Santos/MA, no dia 31 de janeiro de 2020 às

10h30min (horário de Brasília), sendo presidida pelo Pregoeiro desta

Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação,

situada na Av. Manoel Inácio, SN, Centro, Urbano Santos - MA. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão

de Licitação. Retirada do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4. Es-
clarecimentos adicionais no mesmo endereço. Urbano Santos — MA,
14 de janeiro de 2020. Jhonny Francas Silva Marques— COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° PP
SRP 003/2020. A Prefeitura Municipal de Urbano Santos, Estado do
Maranhão, toma publica, rara conhecimento dos interessados que
fará realizar, sob a. égide da Lei n.° 10.520/92, Lei Complementar
123/06, Lei Complementar n° 128/08, Decreto n°8.538/15 e subsidia-
riamente as disposições da Lei n.° 8.666/93 e suas alterações posterio-
res, licitação na modalidade Pregão Presencial, exclusiva para EPP/
ME, 'do tipo menor preço, por item, para REGISTRO DE PREÇOS
E POSSÍVEL Contratação de empresa especializada no fornecimento
de combustível para o município de Urbano Santos/MA, no dia 31
de janeiro de 2020 às 14h30rnin (horário de Brasília), sendo preSi.
dida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Manoel Inácio, SN, Centro,
Urbano Santos - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponí-
veis na sala da Comissão de Licitação. Retirada do Edital: 02 (duas)
resmas de papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Urbano Santos — MA, 14 de janeiro de 2020. Jhonny Francas Silva
Marques— COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N" PP 004/2020. A Prefeitura Municipal de
Urbano Santos, Estado do Maranhão, torna pública, para conhecimen-
to dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/02,
Ler Complementar 123/06, Lei Complementar n° 128/08, Decreto
n°8.538/15 e subsidiariamente as disposições da Lei n.° 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presen-
cial, exclusiva para EPP/ME, do tipo menor preço, por item, para
Contratação de empresa especializada nos serviços administrativos
de solenidades e comemornões para o município de Urbano Santos/
MA, no dia 31 de janeiro de2020 às 16h30min (horário de Brasília),
sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na salada
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Manoel Inácio,
SN, Centro, Urbano Santos - MA. O edital e seus anexos encontram-
se disponiveis na sala da Comissão de Licitação. Retirada do Edital:
02 (duas) resmas de papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço. Urbano Santos —'MA, 14 de janeiro de 2020. Jimmy Fran-
cas Silva Marques— COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° PP 005/2020.
A Prefeitura Municipal de Urbano Santos, Estado do Maranhão, torna
pública, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.° 10.520/02, Lei Complementar 123/06, Lei Comple-
mentar re' 128/08, Decreto n°8.538/15 e subsidiariamente as dispo-
sições da Lei n.' 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na
Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, por item, para
Contratação de empresa especializada nó serviços de iluminação pú-
blica para o município de Urbano Santos/MA, no dia 31 de janeiro de
2020 as•17h00fnin (horário de Brasília), sendo presidida pelo Prego-
eiro desta Prefeitura Municipal, ria sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Av. Manoel Inácio, SN, Centro, Urbano

SEXTA-FEIRA, 17 - JANEIRO - 2020 37

Santos - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na

sala da Comissão de Licitação. Retirada do Edital: 02 (duas) res-

mas de papel A4. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Urbano Santos — MA, 14 de janeiro de 2020. Jhonny Francas Silva
Marques — COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA-MUNICIPALDE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL IN' PP-005/2020-

CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N°. 0101.04734.2020. A

Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro Mu-

nicipal, torna público aos interessados que realizará às 08:30 horas do dia
31 de Janeiro de 2020, na sala da Comissão Permanente de Licitação/
CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, n° 20, Centro — Vargem Grande/
MA, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo me-
nor preço por item, tendo por objeto a Contratação de empresas do

Ramo de Transportes Escolar, para Prestação de Serviços de Trans-
porte de Alunos, com Veículos devidamente adaptados e licenciados
para Transporte Escolar de acordo com o Código Brasileiro de Trân-
sito no Município de Vargem Grande/MA, Conforme Especificado no
Anexo 1 do Edital, na Forma da Lei Federal n° 10.520/2002, regula-
mentada pelo Decreto Municipal n°004/2017 subsidiada pela Lei Fe-
deral n° 8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado
gratuitamente ou retirado, mediante o recolhimento da importância
de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação
Municipal - DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecada-
ção eEiscalização da Secretaria Municipal de Finanças, situado no en-
dereço supracitado ou através de 2(duas) resmas de Papal A4, no horário
das 08:00 às 12:00h. Informaçâes na CPL/PMVG Vargem Grande/MA.
16/01/2020. RICARDO BARROS PEREIRA— Pregoeiro Municipal.

_PREGÃO PRESENCIAL N° SRP-006/2020-CPL/PMVG. PROC.
ADMINISTRATIVO N° 0101.04643.2049. A Prefeitura Municipal
de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro Municipal, torna públi-
co aos interessados que realizará às 11:00 horas do dia 31, de Janeiro
de 2020, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua
Dr. Nina Rodrigues, n° 20, Centro — Vargem Grande/MA, licitação
na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo menor preço por
item, tendo por objeto o Registro de Preços, do tipo menor preço,
visando à Futura Contratação de Empresa para Prestação de Ser-
viços de Locação de Veículos destinados as Secretarias do Municí-
pio de Vargem Grande./MA. Conforme Termo de Referência, e seus
Anexos, na Forma da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada
pelo Decreto Municipal n° 004/2017 subsidiada pela Lei Federal n" •
8.666/1993 c suas alterações. O Edital poderá ser consultado gratui-
tamente ou retirado, mediante o recolhimento da importância de R$
50,00 (cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Mu-
nicipal - DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação
e Fiscalização da Secretaria Municipal de Finanças, situado no ende-
reço supracitado ou através de 2(duas) resmas de Papal 44, no horário
das 08:00 às 12:00h. Informações na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA,
16/01/2020. RICARDO BARROS PEREIRA—Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL N" PP-007/2020-CPL/PMVG. PROC.
ADMINISTRATkV0 N°0101.04735.2020. A Prefeitura Municipal
de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro Municipal, torna públi-
co aos interessados que realizará à 14:00 horas do dia 31 de Janeiro
de 2020, na sala da Comissão Permanente de Eicitação/CPL, na Rua
Dr. Nina Rodrigues, n° 20, Centro — Vargem Grande/MA, licitação
na modalidade Pregão, na forma Presencial do tipo menor preço por
item, tendo por objeto a Contratação de empresa Especializada para
Prestação de Serviços de Licença e Sessão de Direito de Uso de Sof-

PROC:   pe Z1";
PAG:
AU.